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CAMPINGKOLL (LT)
Det finns alltid saker att se
och upptäcka. Som ”nya”
campingplatser till exem-
pel, idyller som man inte
visste fanns. Mellan Gränna
och Huskvarna ligger Cam-
ping Vättersmålen, en cam-
ping som legat på samma
plats sedan 1960. Den är
belägen på gårdens före
detta beteshagar och att
landa på denna plats är en
total kontrast till stressen
på E4 strax intill.

Det var år 2011 som Länstidning-
ens campingkollare med fru skaffade
husvagn, en Cabby från 1995. Den
har vi verkligen haft glädje av under
dessa år, nyligen besökte vi den 38:e
campingplatsen sedan den där vårda-
gen 2011 och många trivsamma cam-
pingar har vi förstås återkommit till
flera gånger.

De flesta campingplatser i västra
Östergötland och norra Småland har
vi besökt så min fru Ann-Sofie blev
något förvånad när jag nyligen före-
slog att vi kunde åka till en för oss
obekant camping. Jag tänkte på Vät-
tersmålen, en liten campingplats belä-
gen nära Motell Vätterleden mellan
Gränna och Huskvarna.
Anledningen till att vi aldrig tidi-

gare hamnat på Camping Vättersmå-
len beror till stor del på att den har
öppet endast från den 15 maj till och
med den 12 augusti. Men campingen
får många positiva kommentarer på
till exempel www.campingkartan.se,
en webbsida där människor kan kom-
mentera och ge omdömen om cam-

pingplatser.  En kille skriver: ”En fan-
tastisk camping som ligger ett stenkast
från E4:an som knappt märks. Ett
smultronställe för dem som önskar en
mindre camping och där ljudnivån
påminner om ett bibliotek. Hit kom-
mer vi alltid att återvända! Suverän
service och mycket trevlig personal!”
Ett annat omdöme löd så här: ”En

helt underbar camping. En grön-
skande miljö med träd runt om och
en liten lekplats för de mindre. Här
kan man campa med både tält och
husvagn och det finns även mysiga
stugor att hyra. Paret som har cam-
pingen är två fantastiskt fina männis-
kor. Jag rekommenderar varmt denna
camping.”

I min föreställning trodde jag att
denna campingplats tillkom ganska så
nyligen, men när vi rullade in på Vät-
tersmålen så förstod jag ganska snart
att jag hade fel.  Det syntes att ser-
vicebyggnaden har varit med i många,
många år. Samtidigt visade det sig att
till exempel duschar, toaletter, och kö-
ket med diskplatser var riktigt fräscht.
Vi ställde vår vagn på plats och val-

de att checka in dagen efter enligt
överenskommelse. I Vättersmålen bor
familjen Berger och vid deras bostad
finns campingens reception. Johanna
och Daniel Berger tar emot oss och
Johanna berättar campingens historia.
– Det var farfar och farmor som

startade camping här, säger hon. Året
var 1960.
Johanna är uppväxt på Vättersmå-

len och gården har gått i arv i släkten
sedan 1500-talet! Johanna har bott på
flera platser sen hon flyttade hemifrån
men år 2006 så flyttade hon hem till
Vättersmålen igen, då med närkingen

Daniel som trivs alldeles utmärkt i
norra Småland och vid det bedårande
vackra landskapet helt nära Vättern.
I Vättersmålen har de tagit över

campingen men eftersom Johanna
och Daniel också vill prioritera famil-
jen, plus att de har andra arbeten ock-
så, så har de valt att hålla campingen
öppen endast tre månader över som-
maren.

Fram till förra året så hette cam-
pingen Vätterledens camping, men då
tyckte plötsligt motellet som ligger all-
deles intill att de hade rätten till nam-
net Vätterleden. Detta gjorde att fa-
miljen Berger valde att byta namn på
campingplatsen till Camping Vätters-
målen, och med facit i hand tycker de
att detta blev bra. Plötsligt hamnar
de högre upp i kataloger till exempel.
Johanna säger att många stannar till

på deras camping för att sedan resa vi-
dare, läget intill E4 gör ju att detta fal-
ler sig naturligt. Men det är också en
hel del stammisar som kommer till
Vättersmålen och några har valt att ha
säsongsplats på den före detta gamla
ängsmarken eller beteshagen.
Johanna och Daniel vill gärna be-

vara det lilla och genuina och den
lantliga miljön.
– Vi försöker renovera varsamt och

gör lite åtgärder då och då och vad
ekonomin tillåter, berättar Johanna.

På Camping Vättersmålen finns
det nödvändiga, det vill säga duschar,
toaletter, kök, tv-rum, tvättstuga och
en liten lekplats. Även stugor finns att
hyra och med olika standarder. Någ-
ra elplatser finns för de som önskar
detta, och på frågan hur många el-
platser det finns funderar Johanna en

stund och säger att ”det går nog att
få ihop 17 stycken, det går ju att lägga
sladdar lite hur som helst.”
Camping Vättersmålen lär aldrig

hamna på listor där kvällstidningar el-
ler annan media listar landets bästa
campingplatser. Campingen har ing-
en stjärna över huvudtaget i betyg hos
camping.se och på Camping Vätters-
målen finns det inga klätterborgar,
ingen skatepark och inga cykelbilar att
hyra. Det finns inte ens en minigolf-
bana. Det finns en fotbollsplan, gun-
gor och en rutschkana, det är i princip
allt.

Däremot erbjuder Camping Vät-
tersmålen sådant som de ”bra” cam-
pingplatserna sällan eller aldrig erbju-
der! Lugn och ro, rejält med sväng-
rum och möjlighet att ställa camping-
fordonet i princip hur man vill, bara
man använder förnuftet. På Vätters-
målen finns nämligen inga camping-
rutor.
– Nä, vi gillar inte det inrutade, sä-

ger Johanna och skrattar.
Så man kan ju undra, vad är egent-

ligen en
riktigt
bra cam-
ping?  Jo-
hanna sä-
ger också
att ”här
blir det al-
drig stö-
kigt”.
Det är
lätt att
förstå,
Cam-
ping

Vättersmå-
len är knap-

past någon plats man åker till för att
röja. På denna camping landar man
för att njuta av lugnet, den vackra na-
turen och sköna solnedgångar över
Vättern. Samtidigt är det ju lätt att nå
sevärdheter och civilisationen från
Vättersmålen. Det är bara 21 kilome-
ter till köpcentret A6 i Jönköping, en
stor kontrast till idyllen på Vätters-
målen, och det är cirka 16 kilometer
till Gränna, där man ju dessutom kan
ta färjan till Visingsö om man vill.

För vår del kändes det som att vi
precis upptäckt en underbar pärla då
det blev dags att lämna Camping Vät-
tersmålen. Det var motigt att skruva
upp stödbenen och rulla hemåt igen,
vi hade gärna stannat på denna lugna
och idylliska plats ett tag till. Men vi
återkommer gärna. Vi undviker stora
campingplatser med flera stjärnor i
betyg, men Camping Vättersmålen
visade sig vara en camping helt i vår
smak.

Text och bild:
KLAS JOHANSSON

Lantlig idyll ett stenkast från E4
Vättersmålen – en rofylld campingpärla utan rutor

Lantlig idyll ett stenkast från E4

Daniel Berger och Johanna
Birgersson Berger bor i Vät-
tersmålen och driver cam-
pingen som Johannas farfar
och farmor startade 1960.

En liten fotbollsplan, några gungor och en rutsch-
kana, det är vad denna camping erbjuder barnen
att roa sig med. De som vill ha mer att göra väljer
en annan camping men den som vill ha lugn och
ro kan med fördel välja Camping Vättersmålen. I
bakgrunden ses mangårdsbyggnaden på Vätters-
målen och där finns också campingens reception.

Trots många år på nacken är köket med diskplat-
ser helt okej på Camping Vättersmålen.

”Nä, vi gillar inte det inrutade”, 
säger Johanna och Daniel om
sin campingplats där det är fritt
att ställa husvagnen var man vill. 
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